第５号様式（要綱第１３条関係）

説明会等実施状況報告書

年 月 日

〇〇県知事  様

氏名又は名称及び法人にあってはその代表者の氏名

住所

大規模小売店舗立地法第７条第１項に規定する説明会等の実施状況について、下記のとおり報告し

ます。

記

項  目 内  容

大規模小売店舗の名称

大規模小売店舗の所在地

 開催の周知（方法・内容・時期）

説

明

会

第１回

開催日時    年 月 日（ ） 時 分から 時 分

開催場所

説明者（設置者側出席者）

出席者      名（別添出席者名簿のとおり）

議事の概要

陳述意見・質疑

応答内容

第２回 （同上）

第３回 （同上）

説明会未実施の場

合の代替措置

代替措置の概要

代替措置の実施日

その他特記事項

（備考）１ 法第７条第４項の規定による説明会開催不能の認定を受けた場合、又は、法施行規則第

１１条第２項の規定に基づき、届出等の要旨を掲示することをもって説明会とすることの

承認を受けた場合は、「説明会未実施の場合の代替措置」欄に説明会の代替措置の概要及

び代替措置の実施日について、記載するのに加えて、「その他特記事項」欄にインターネ

ット上で行った掲示の掲載先URLを記載してください。

なお、法第７条第４項の規定による説明会開催不能の認定を受けた場合は、「説明会」

※受理年月日  年 月 日

※受理番号

※備考

欄についても実施予定であった説明会の概要について可能な限り記載してください。

２ 下記の資料を添付してください。

（１）説明会で配布した資料

（２）説明会の開催公告を行った媒体の写し（※）、又は法施行規則第１１条第２項の規

定に基づき、届出等の要旨を掲示することをもって説明会とすることの承認を受けた

場合、届出等の要旨を掲載した媒体の写し（※）に加え、インターネット上で掲示を

行ったページの画面キャプチャ

  ※市町村の公報又は広報誌、新聞紙、チラシ、出店予定地等に設置した掲示板の写真

等

（３）その他知事が必要と認めるもの

  ※県によっては、新聞掲載（折込）を実施したことが確認できる資料として、新聞聞

配達地区別配布枚数の一覧、配布範囲を示した図面及び配布費用に係る領収書又は

請求書の写し等が必要なところもありますので、事前にご確認ください。

３ この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４ としてください。

４ ※印の項は記載しないでください。

（別添）

地元説明会参加者一覧表

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

２ 地元説明会開催日時及び開催場所

   開催日時      年  月  日（ ）  ：  ～

     開催場所

３ 地元説明会参加者

     氏     名     住         所

  ＊地元説明会参加者の方へ
  氏名欄、住所欄への記入は任意ですので、記入されなくても構いません。